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[Lynnerup Nielsen.] 
rådet og havneingeniøren, og at man nu var 
i færd med at omarbejde selve projektet. 
Det er naturligvis forhold, der skal ligge 
klar, når et arbejde påbegyndes. Men når 
den højtærede minister sagde, at han ikke 
mente, havneudvidelsen kunne komme til 
udførelse samtidig med banegårdsflytnin- 
gen, må jeg hertil sige, at det jo ikke giver 
ret store forhåbninger for de ledige i Skive, 
såfremt ministerens bemærkning skal for- 
stås således, at sålænge banegårdsflytningen 
star pä, kan der ikke være tale om, at 
havneudvidelsen bliver påbegyndt. Det vil 
med andre ord sige, at med de forholds- 
vis små beløb, der står til rådighed til bane- 
gårdsflytningen; set i forhold til hele dette 
arbejdes omfang, vil havneudvidelsen være 
skudt ,langt ud i fremtiden, og af de hun- 
dreder af ledige i Skive bliver der kun ca. 
50 mand, der kan finde beskæftigelse ved 
selve banegårdsflytningen. 

Må jeg så til slut sige, at da jeg overfor 
den højtærede finansminister rejste spørgs- 
målet angående udbetaling af børnetilskud 
i rater, var jeg klar over, at man på so- 
cialkontorerne kunne benytte sig af loven 
i den retning, når vedkommende oppebærer 
hjælp, der udgør en ikke uvæsentlig del af 
hans forbrug. Jeg rejste imidlertid spørgs- 
målet af to grunde. Den ene er den, at jeg 
har set eksempler på, at børnetilskud udbe- 
tales i rater også til arbejdsløshedsfòrsik- 
rede, der blot en måned eller to har gået 
på et socialkontor og modtaget understøttel- 
se, efter at deres understøttelse i arbejds- 
løshedskassen var opbrugt, men overhovedet 
ellers aldrig i deres liv har modtaget so- 
cialhjælp. Heraf benytter visse socialkon- 
torer sig til, hvis den pågældende ikke i 
de sidste 6 måneder har kunnet holde sig 
fri af socialkontoret, da at udbetale ham 
og hans familie børnetilskud i rater. 

Den ånden grund til, at jeg rejste spørgs- 
målet, er den, at klager af denne art, der 
er fremsendt til amtet f. eks. i juni måned, 
for nogles vedkommende endnu i dag ikke 
er afgjort. 

Det er udmærket, at der er klageret, som 
den højtærede finansminister oplyser mig om, 
men klager i sådanne sager må også kunne 
finde en afgørelse indenfor en passende tid, 
for det er dog mennesker, der har brug 
for de beløb, der er stillet til rådighed for 
dem. 

, (Kort bemærkning). 

Hans Hækkerup: Je g, synes; det ærede 
medlem hr. Kjeldgaard Iversen skulle have 

begrænset sig til at give den tidligere 
handelsminister, det ærede medlem hr. Krag, 
sin undskyldning, navnlig for den meget 
upåkrævede bemærkning om dårlige og dyre 
råd. Det havde det ærede medlem haft så 
meget mere anledning til, som han måtte 
erkende, a t ,  han ikke anede, hvad sagen 
drejede sig om. 

(Kort bemærkning). 
Kjeldgaard Iversen: Jeg føler ikke, at 

jeg har noget ansvar fot ikke at kende så 
meget til sagen, for jeg har ikke set offentlige 
oplysninger om, hvilket arbejde disse råd- 
givere egentlig udfører. Jeg har derimod 
indtryk af, at man udmærket kan få råd- 
givere indenfor handel og andre økono- 
miske områder fra privat side, uden at det 
skal honoreres på finansloven. 

(Kort bemærkning). 
Hans Hækkerup: Når man vil føre et 

angreb af den karakter, må det være helt 
naturligt først at undersøge, om den mand, 
man retter aktionen imod, er den rette at 
rette angrebet imod. Og det kunne det 
ærede medlem have fået opklaret blot ved 
en opringning til ministersekretæren i finans- 
ministeriet홢 eller måske ved at spørge mig. 

Formanden: Jeg skal her afbryde for- 
handlingen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 20. november kl. 14 med følgende dags- 
orden: 

1) Anden behandling af: 
Forslag til lov om ændring a,f lov nr. 463 

af 30. november 1948 om udbytte- 
begrænsning m. v. 

2) Første behandling af': 
Forslag til lov om ændring af lov om 

værnepligtiges anvendelse til civilt ar- 
bejde. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets arbejde iøvrigt i den følgende uge. 

Mødet hævet kl. 1560. 


